土木学会 原子力土木委員会

平成１５年度 第二回 活断層評価部会議事録

１．日時 平成 16年 3月 12日（金） 14:00～16:30
２．場所 鉄道弘済会館 会議室
３．出席者（敬称略，50音順）
顧問 垣見（元（財）原子力発電技術機構）
主査 佃（産総研）
委員 芦（東京大），入佐（内閣府），大津（中部電力），大野（四国電力），岡

信（産総研），片川（北陸電力），北川（日本原電），酒井（東京電力），泉

海道電力；坂本代理），伝法谷（電源開発），徳山（東京大），野口（中

力），橋本（東北電力），長谷川（香川大），堀江（関西電力），山崎（都立

横倉（産総研）
幹事長 宮腰（電中研）
幹事 青柳，阿部，上田，三浦（以上，電中研），久松（中部電力）
ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 三和（日本原燃），坂井，荒井（以上，川崎地質），三橋（総合地質）

4．議事
＜主査挨拶＞
佃主査より，第 2回会議の開会挨拶があった。

＜議事録（案）の確認＞
宮腰幹事長より，「第 1回活断層評価部会」の議事録（案）について確認がなされた

れに関して若干議論があり，一部修正の上承認された。

＜研究成果について＞
阿部幹事より，「深溝断層調査」，「第三紀/第四紀境界」，「海域における褶曲構造の活
評価に関する研究」についての本年度の研究成果の中間報告に関する説明があり，活

議論が交わされた。

村行

（北

国電

大），

．こ

動性

発に